Tertius modus istius figure. vñ. dissamis pstat implicite vel explicite ex particulari ide finita vel singulari affirmativa & universalis tali particularē indefinitā vel singularē affirmativa implicite vel explicite directe aut indirecte cōcludēbus. verbi grā. Ex his pmissis quidā homo est animal & quilibet hō est suba sequitur aliqua suba est animal & econtra indirecte. Iste autē syllogismus ad tertium pme reductio minori cōversa simplificiter & per transpositionē. vt quilibet homo est suba aliquid animal est aliquid homo igit aliquid animal est suba & econtra indirecte. **I**n isto modo concedit talis consequen-

tia. quoddam lucens necesse est esse lunā omne lucens est aliud a luna igitur aliud a luna necesse est esse lunā. conse quentia bona est sed pmissis repugnat ex quo ibidē nulla ampliatio est sicut p̄ns dicebatur.

Quartus modus istius figure. s. datisi coincidens cum p̄o: i: constat implicite vel explicite ex vñi affirmativa & particulari indefinitā vel singulari tali particularē indefinitā vel singularē affirmativa implicite vel explicite directe aut indirecte concludēbus. Verbi grā. Ex his pmissis omne animal est suba & aliquid animal est homo sequit qd homo est suba & eī. indirecte & reductio ad tertium pme minori cōversa simplificiter. vt omne animal est suba hō est animal igit homo est suba. Ex his p̄z hanc pñaz nō valere. omne currēs est equ⁹ aliquid currēs p̄t esse homo igit homo p̄t esse equ⁹. & rō qd subiecta nō sunt pportionabilia. in pma. n. it currens nō ampliatur & in seō ampliat. **C**onsilis forma o:itur cum hoc verbo contingit vt omne currēs est asinus: aliquid currēs contingit esse hōlēm igit hominem contingit esse asinū vel contingens esse hōlēm est asinus. p̄z. n. forma non valere causa lōm dicta est.

Quintus modus istius figure. vñ. brocardo cōstat implicite vel explicite directe aut indirecte ex particulari ide finita vel singulari negativa & universalis affirmativa particularē ide finitā vel singularē in negativa implicite vel explicite directe aut indirecte concludēbus: vt nullus homo est lapis. quidā homo est animal igit quidā animal nō est lapis. & econtra indirecte: reductio aliquid ad quartū pme minori cōversa simplificiter. vñ. nullus homo est lapis quidā animal est aliquid homo igit quidā animal non est lapis. **E**x his p̄z vnum dictum ēō esse falso. vñ. qd nullus syllabus concludens particularē negativa directe p̄t ipam concludere indirecte non econtra. **C**ótra istum modū ultimum argit sic. aliquid est syllogismus in ferison non vñi igit ferison nō constat ex pma vñi: pñia p̄z & aīs pbatur. de isto syllogismo. quidā hō est animal nullus hō est asinus igit aliquid asinus animal non est. **R**esidetur qd syllabus aliquē esse in aliquo modo alicuius figure p̄t duplicitate considerari vñ. de per se & immediate aut per reductionem de per se & immediate est syllogismus in aliquo modo sūm declarations modo: vñi p̄cedentes. & isto modo dico qd predictus syllogismus est in isto modo per reductionē quoniam per transpositionē pmissarū debitis reductio & resultat syllogismus de per se in tali modo. Et isto modo cōcedo qd predictus syllogismus est in ferison non de per se & immediate sed per reductionem transponendo pmissas. **E**t si hec melius intelligantur cuiuslibet modo querenti alicuius figure aptabo vnum syllogismum per reductionem. & hō ad primū pme figure. vnde si queratur in quo modo est iste syllogismus. omnis homo est animal omne animal est substantia igit omnis homo est substantia. Dico qd est in pmo pme figure per reductionem transponendo pmissas. **E**t si dicimus subiectū malū: nō habet debitum proportionabile in predicato minoris dico qd verū est nec hoc est inconveniens de syllogismo in pma figura per reductionem. De syllogismo autem de per se ibidē existente esset inconveniens de quo solūm modo facta est locutio in pma figura. **I**tem iste syllogismus omnis homo est animal nullum animal est lapis igit non homo est lapis est in seō mō pme per reductionem pmissarū transpositarū. **I**tez sor. est & omnis hō

Secunda pars

est animal igitur sol. est animal est in tertio pme per reducione pmissarum transpositarum. Item sol. est animal et nullum animal est lapis igitur sol. non est lapis iste syllogismus est in quarto pme per reductionem ut pms. Item nullus lapis est animal: omne animal est substantia igitur quidam lapis substantia non est. Iste syllogismus reditetur ad quintum pme reductive ut pms. Item nullus lapis est animal. aliquid animal est homo igitur quidam lapis non est homo. iste syllus est in sexto pme rediective per transponem pmissarum. hoc idem ostendit in sedis figura ut quidam homo est animal. nullus lapis est animal igitur quidam homo non est lapis. iste n. syllus est in sexto reductive ut pms. Sicut quidam asinus non est animal omne risibile est animal igitur quidam asinus non est risibilis. iste syllus est in baroco reductive ut pms. Ad anifestatur ideo iterum in tertia figura ut omnis homo est animal: non homo est asinus igitur aliquid animal non est asinus. iste syllus est in selapton reductive ut pms transponendo premissas. Item quilibet homo est risibilis et aliquid homo non est lapis igitur aliquid lapis non est risibilis. iste syllus est in bocardo reductive ut pms quare. Sed forte persona argueret quis deducendo quod ois syllus tamen scde est in tertie figura dicit pme. q: omnis talis reducibilis est ad aliquid in modum pme figure. Ad istud respondet quod est in aliquo modo vel figura per reductionem contingit tripliciter aut per transponem solum vel per transponem et conversionem aut mutationem pmissarum et ipsis conclusionis. et sic ois talis reducitur ad pma figuram sed talis reductio non habet limitare aliquem syllin ad alium modum quam ad suum proprium et imediatum. Tertio modo sicut dicimus quod puctus est in predicamento quantitatis per reductionem ut terminus: unitas est pma numerus et forma sunt in predicamento et in specie compositi per reductionem ut cause ipsis sic eodem modo dicimus syllam expositorum et demonstratum esse in tertia figura non primo nec secundo modo reductio sed tertio. q: ipse pma et fundamente tu est omnis syllorum ibide factorum affirmativa affirmativa ne negativa ne negativa ut hoc currit et hoc est hoc igitur hoc currit hoc non currit et hoc est hoc igitur hoc non currit. Id opterea propter breviloquium pma reductionem voco propria. per propria. q: in tali reductione continuae seruantur cōsiles propriae atque ordinis terminorum in ipsis. Secundum autem voco alienam. i. per alienam: mutans. n. propriae in se in suis similibus atque ordine terminorum que expedit ratione conversionis sere in omnibus a quatuor pmissis pme figure seu ratione comutacionis invicem oppositorum in bocardo et baroco scde et tertie figura. Tertiis vero reductionibus voco originis: q: syllus talis vocatur origo et fundamentum aliorum factorum in tali modo et figura ut dictum est. Sed forte dubitat circa pma reductionem nungad syllas sic reductus posset habere proprium modum ad quem non esset binominalis reductio: dicit quod sic finitum nobis placet fingere includentes litteras vocales sed longum foret et tediosum. nec tales modi duri in memoria retineretur. quod igitur tales modi coinciderent enim dictis frustis affigarentur ex quo sequitur quod in sedis figura non sunt nisi tres modi non coincidentes. v3. Lesare camestres festino baroco nam pmissis duo coincidunt. Sequitur et quod in tali figura non sunt nisi quoniam modi non coincidentes. v3. Darapti selapton dissimilis datisi bocardo ferison. ita quod dissimilis et datisi coincidunt. Ut autem non fiat quod ponatur Lesare pro primo modo scde figure et dimittatur camestres: dicendo cesare festino baroco. Id tercio autem modo scde figura ponatur datisi dimittendo dissimilis dicendo darapti selapton datisi bocardo ferison. Et si aliquis quereret qui sunt modi coincidentes dicit quod sunt illi quorum quolibet ad alium est egressus et regressus ex sola transponem pmissarum ut ceseare camestres. verbi gratia. iste syllus est in celare nullus lapis est animal quilibet homo est animal igitur nullus homo est lapis: transponens enim pmissis solummodo et habebit camestres et ita ecclora habebit cesare. Similiter coincidunt dissimilis et datisi vñ iste syllogismus est in dissimilis. ali-

quod animal est substantia omne animal est corpus igitur ali- quod corpus est suba et idem fiet in datisi solummodo pmissis transpositis et econtra. ut pms inveniuntur. C Et iuxta tertiam reductionem est non. quod syllogismus expositorius non potest fieri nisi in tertia figura. Et ratio quod ad syllogismum expositorium requirit antecedentia duas demonstratarum inserentium propositiones mediatae modo hoc non potest fieri in alijs figuris. Si enim dicitur in sedis figura. animal est hoc et homo est hoc ergo homo est animal pma bona est et formalis: sed non syllogismus demonstratus propter eam dicat. C Similiter si dicitur hoc currit et homo est hoc ergo homo currit. syllogismus expositorius vocari non debet sed syllogismus irregularis optimus pma formalis existens. C Eodem modo est dicendum de negatiis. unde bene sequitur homo non currit et homo est hoc igitur homo non currit. etiam sequitur animal est hoc et homo non est hec ergo homo animal non est. Tamen tamen est dicendum quod alius quis horum sit syllogismus expositorius vel demonstratus. ubi autem syllus demonstratus non ita stricte sumet potest sine periculo dici quod in qualibet figura talis repetit sicut explicatum est. verum tamen est aduertendum de pronominis et demonstratio ne supponat pro aliquo communis: quod tunc impedit syllogismus demonstratus aut quod esset terminus communis: aut quod ratione eiusdem suppositionis mutatur sicut hic. hoc est pater et hec est filius demonstrando essentias communem igitur filius est pater. C Similiter hec essentia est filius hec paternitas non est filius igitur hec paternitas non est hec essentia. C Item non sequitur hic pater generat hic pater est essentia igitur essentia generat. nec etiam negative sequitur. hec essentia non generat hec essentia est pater igitur pater non generat. C Ratio autem quare tales formae non valent est dicitur quod pronomen demonstrativum continue demonstrat communem et non singularem quod regit ad bonitatem talis syllogismi. Et ex alio propter diversitatem suppositionis in pmissis et in conclusione. unde cum dicitur. hoc est pater et hoc est filius igitur filius est pater. tamen in maioris quam in minori subiecta supponunt simpliciter pro essentia sua et predicata personaliter: in conclusione vero est suppositionis personalis solum. et sic in alijs hec consistit diversitas.

Pro noticia tamen hoc est syllogismo: tam et predicationibus in divinis est non. quod terminorum supponentibus pro divisione. Quidam sunt nomina essentialia. quidam personalia. et quidam notionalia. C Terminorum essentialium quidam verificantur in divinis tam in singulari quam in plurali numero ut ens res. Dicimus enim quod in divinis sunt una res et tres res. quidam verificantur solum in singulari numero. et non in plurali ut substantia deus essentia deitas lux et lumen: dicimus enim quod in divinis est una substantia una essentia unus deus et non plures deus nec plures substantiae aut essentiae. C Terminorum personalium quidam de pluribus possunt verificantur ut persona suppositum ypostasis dualitas et trinitas: patet enim quod pater est persona et suppositum et filius similiter. Quidam de uno solo ut pater et filius et spiritus sanctus et eos ab abstracta ut paternitas filiationis et spiratio passiva. C Terminorum notionalium quidam continentur unius soli ut generans aut generatio activa genitum aut generatio passiva spiratum aut spiratio passiva. Quidam conueniuntur pluribus ut spiratio activa que conuenit patri et filio. C illis sit hec pma ppositio. nomina essentialia substantia et personalia de se invicem verificantur. hec enim est vera pater est essentia et econtra. C Similiter filius est deus et econtra. Spiritus sanctus est deitas et econtra. Dualitas vel trinitas est deitas et econtra. et sic de alijs. C Et notanter dixi substantia quia terminus essentialis aliquis est adiectivus et non potest de termino personali verificantur sed solum de termino essentiali. Dicimus enim quod essentia est communabilis et negamus patrem esse comunabilem. C Secunda propositione terminorum personalium: quidam de se invicem verificantur et quidam non. hec non est vera pma est supponit. et hec similiter filius est persona: sed hec

De syllogismis

164

est falsa filius est dualitas: aut p̄f est trinitas & eō. Et hec similē pater est filius & eō. vel paternitas est filatio & eō. **T**ertia pp̄o terminoz personaliū & notionaliū quidā de se inicē verificant & quidā non. hec. n. est vera p̄f est generans & spirans. & hec est falsa p̄f est genitus v̄l spirat². Similē hec est v̄a filius est genitus & sp̄us sc̄us ē spirat²: sed hec est falsa filius est generans sp̄us sc̄us est spirans. **Q**uarta pp̄o terminoz essentialiū & notionaliū quidaz de se inicem verificant & quidaz non. v̄n hec est v̄a: aliquid res in diuinis est generās aliquid ens in diuinis est gnatiōv̄ spiratio & eō. Similē cū verbis notionalibus ut de² gene rat. talia aut̄ verba de quibusdā alijs nominib² eēntialib² non possunt affirmative verificari. quelz. n. istaruz est falsa eēntia generat deitas generat. deitas spirat vel spiratur. Si tñ diceret eēntia diuina est generās. queris nungd li generās tenet adiectiue: v̄l substantiue p̄mo mō negetur & sc̄do mō concedat. q: eēntia diuina est pater generans. **Q**uinta pp̄o terminoz quidā semp supponit persona litter. vt nomina personalia & notionalia. quidā semp essentia liter vt li eēntia diuina: diuinitas: & deitas. Quidā idiffe renter sicut illi termini res: & de²: sed est differentia inter illos: eo q̄ ille terminus res nō distributus supponit distin cione p̄sona vel pro eēntia in cōi. Distributus vero p̄ eo dem simili: ideo hic concedit aliqua res in diuinis est pa ter vel generat ex hoc negat. oīs res in diuinis ē pater v̄l generat: sed secus est de illo termino deus: eo q̄ cn̄ v̄bis & terminis notionalibus semp supponit p̄sonalit̄ vt deus generat de² est generatio aut spiratio cū terminis aut eēntialibus: aut personalibus semp simplr pro eēntia in cōi supponit: sicut hic deus est p̄f. omnis deus est p̄f. **E**x his aut̄ p̄ tales paralogismos non valere omnis deus est filius. pater est dens igitur p̄f est filius. omnis eēntia diuina est filius nulla paternitas est fili² ergo nulla paternitas est eēntia diuina. Omne illud qđ est p̄f est pater. filius est illud quod est pater ergo filius est p̄f. omnis p̄f generat: nulla eēntia diuina generat ergo nulla eēntia diuina est pa ter. Et sic de alijs multis quoz nullus tenet ppter diversitatem suppositionū in p̄missis & conclōne. Hoc aut̄ dico finē cōem viam theologalem q̄ vbi velles: posses circa istam quintā p̄positionē variare. Dicēdo q̄ iste terminus deus v̄būcūq̄ ponitur solitarie supponit disiunctiue pro eēntia aut personis. sicut hic. dens generat v̄bi li deus sup ponit pro eēntia & pro p̄sona disiunctiue sed q̄: pro p̄sona verificat ideo vera est ista pp̄o. qñ aut̄ distribuit supponit copulatiue taz p̄o p̄sona q̄ pro eēntia: ideo hec pp̄o dñ negari omnis de² est filius: sicut hec. oīs dens generat: p̄t̄ tñ restringi per alium terminū dicēdo omnis de² qui est pater generat: sed ille termin² eēntia diuinitas aut deitas semp p̄ eēntia supponit siue distributiue siue nō: nisi siue rit restrictio per aliquē alium terminū sibi addituz. v̄n di cendo eēntia est pater oīs eēntia est filius: li eēntia v̄trobīq̄ supponit simplr pro eēntia cōi. ideo quelz illarū concedit & hec negat eēntia generat vel generat: p̄t̄ tñ ille terminis eēntia personalit̄ supponere per restrictiones termini demonstratiui aut termini p̄sonalis: sicut hic. hec eēntia ge nerat hec eēntia generat. Si. n. dem̄strat̄ p̄sona p̄fis vel filii cōcedat quelz illaz. v̄n non sequit̄ hec eēntia generat ergo eēntia ppter mutationē suppōnis. Etiaz non sequit̄ eēntia que est filius generat ergo eēntia generat ppter ea dem cām. fin fin modū dicēdi facili posset r̄fideri ad cō sequentias p̄us factas. Cum. n. dicit̄. hoc est p̄f & hoc est filius ergo filius est p̄f: distinguat̄ de li hoc: nungd dem̄fer tur eēntia in cōi aut persona. p̄mo mō negat p̄na propter mutationē suppōnis. sc̄do mō concedit p̄na. & negat an̄s si v̄trobīq̄ dem̄et p̄f. hec. n. est falsa. hoc est filius dem̄ strando persona p̄fis. Sillē concedo illā p̄nam. hec eēntia nō generat hec eēntia est p̄f ergo p̄f non generat. dato q̄ sit suppō p̄sonalis sed nego maiorē dim̄fando p̄fis. **E**x his p̄z istas p̄nas non valere. p̄f est idē filio igit̄ p̄f est fili². filius est illud. qđ est sp̄us sc̄us igit̄ filius est sp̄us sc̄us. in quolz illoꝝ aſtiꝝ relatiū supponit disiunctiue p̄o eēntia

vel persona. in p̄nte autē est solumd̄ suppō personalis pro supposito. **S**illē negative non sequit̄ filius nō est p̄f igit̄ filius nō est idē patri. **I**tē non sequit̄ de² p̄f est & dens filius est & deus p̄f nō est dens filius igit̄ sunt p̄les dñs sed bene sequit̄ q̄ de² adeo differt. Ad̄ consili deberes r̄fiderē in mā v̄lūm dubitādō illam p̄nāz. hoc est soz. & hoc est. iōānes ergo: iōānes ē soz. Si. n. dem̄ret eēntia huāna cōis: negat p̄na sed solū sequit̄ q̄ illud qđ est iōānes est il lud qđ est soz. Si aut̄ dem̄ret suppositū huānū negat p̄nā. similē nō sequit̄. hoc nō currat dem̄fato homiē cōi & hoc est soz. ergo soz. nō currat. Rō aut̄ quare h̄mōt nō valent est ppter diversitatē suppōnis. Cum. n. termin² sup ponit p̄eēntia in cōi dicit̄ supponere simplr & essentialit̄. qñ aut̄ supponit pro supposito d̄f supponere personalit̄ & formalit̄: ppter ista p̄na non valz. oīs hō currat. hō com munis est hō igit̄ hō cōis currit. **A**ec sequit̄ nullus hō cōis disputat soz. est hō cōis igit̄ soz. nō disputat. Nec seq tur omnis hō ridet oīs homo est hō cōis igit̄ hō cōis ridet. **L**ausa aut̄ quare h̄mōt sylli non valēt sepe dicta est ppter diversitatē suppōnis. **M**ota tñ si tibi p̄poneret: hō cōis ridet debes negare. **E**t si p̄ponit homo cōis est & dens distingue de li ridens nungd adiectiue vel substatiue tenet p̄mo mō negat: sc̄do mō concedit. q: hō cōis ē soz. ridens. **E**x quo p̄z q̄ illa p̄na nō valz. hoc est ridēs ergo hoc ridet. immo debet negari q̄ hō cōis sit risibilis. Et non sequit̄ soz. est risibilis soz. est hō cōis igit̄ hō cōis est risibilis: sed bñ sequit̄ igit̄ hō cōis est risibile in neutro ḡne. **I**tē non sequit̄ hō cōis est oīs hō igit̄ homo est oīs hō ppter mutationē suppōnis. **M**ulta aut̄ eēntia dicēda in hac mā que nūc dimitto ḡa breuitatis. Sed inter cetera respiciēde sunt ppōnes quas posui de dñna eēntia saltim v̄sc ad quintā exclusine. & fin illum modū dicēdi p̄cedat̄. hec aut̄ dixi fin ponentes v̄lia a parte rei dem̄fando hoīem cōem & animal cōe. v̄trū aut̄ sit tale v̄le extra aīam aut non indifferens est mihi ad p̄ns: soleo tñ substinerē q̄ sunt v̄lia ex parte rei quoꝝ quedā sunt sua singulāria coniunctiū & non dñssiz sicut eēntia huāna seu huānitas que ē oēs hoīes collectiue. vt non alijs homo nec aliqua homo nec soz. nec pla. & sic de alijs. hec autē positio alias in libro porphyri declarabitur.

Dē syllogismis irregularibus restat dicendū. **v**oco. n. syllis irregularē illaz qui nec in mō nec in figura ponit sed est solū vna p̄na h̄mōs p̄missas & p̄clonē cum silitudine regulariū figuraz. verbi ḡa. hō currat soz. est hō ergo soz. currat. Iste. n. sylls est silitudinarie in pri ma figura. quo ad collocationes terminoz q̄ subm maioris h̄z debitū p̄portionabile in p̄dicato minora. & in conclusione debitū p̄portionabile de debito p̄portionabili im plicite p̄tur. **S**imilē hō currat animal currat ergo aīal est hō. d̄f esse silitudinarie in sc̄da figura. **I**tē hō currat hō disputat igit̄ disputās currat: et dico silitudinarie in tercia fi gura ppter p̄ncipaliōra regita ad illud: sed q̄: nō sunt oīa ideo non d̄f esse ibidē. **E**x quo p̄z q̄ illa p̄na non valz. a syllis est silitudinarie in tali figura ergo est in tali figura. de quolibet. n. p̄cedentiū verificat an̄s sine p̄nte: & hoc ppter plurim carentiā qui requirunt ad hoc q̄ talis syllis sit in tali vel tali figura. Istorum syllorū quidā sunt boni & quidā non. Illi. n. non valent in q̄bus oppōsūtū p̄clonis stat euꝝ p̄missis sicut p̄us. Illi aut̄ boni sunt in q̄bus oppōsūtū p̄ntis antecedenti repugnat de q̄bus per ordinē ex dabuntur. Sequit̄. n. homo currat & idem hō disputat ergo disputans currat. Sequit̄ etiā currens est animal & ho mo non est currens ergo homo animal non est. **E**tiaz seq tur animal est hoc & homo est hoc ergo homo est animal. patet enī quēlibet istorum syllorū valere eo q̄ oppositiū conclusionis premissis repugnat. **E**t si contra hoc arguitur adducendo cōmune dicit̄ videlicet q̄ ex p̄nīs partiel bus vel indefinitis nihil sequitur dico q̄ verum est in syllogismo regulari: non autem in syllogismo irregulari. **C**Item si concludit̄ q̄ aliquis syllogismus irregularis

Secunda

convertitur cum syllogismo regulari: concedo conclusio-
nem de ultimo syllo factio qui convertit cum syllo demō
strativo in tertia figura pmissis conversis simpli: imo con-
cedo qd aliquis syllis est consequentia regularis: qui tñ ē
syllus irregularis vt satis p3 in pdictis exmplis. C Sequū
tur alia exēpla de hmōi syllo irregulari vñ sequit. oē anial
est suba omnis lapis est nō anial igit lapis suba non est: t
eō indirecte igit suba non est lapis. p3. n. istum syllum esse
bonum. qd ex opposito pclonis cum maiori sequit opposi-
tum minoris. t tñ non est in aliqua figura sed solū in pima
silitudinare. C Itē sequit oē anial est suba: ois albedo est
non suba igit nlla albedo est anial. C Et sequit silitudina
rie in tertia figura: vt oē accidens est ens oē non accidens est
suba ergo quedā suba ens nō est: quilibz barnz pñaruz t3
ex opposito pclonis cum vna pmissarū. C Et si ex his cō-
cluderet qd aliquis est bonus sylls cuius pmissa sunt affir-
mativa t pcllo negativa cōcedo pclone: nec hoc est incon-
veniens de syllo irregulari de syllo aut regulari secus eē:
imo concedo qd aliquis est optimus syllus cuius tam pmissa
qz pcllo sunt negative cuius oppositū solet dici soluz
intelligendo de syllo regulari. Sequit. n. nullum anial est
lapis nullus hō est nō anial ergo nullus hō est lapis. Itē
sequit nullū animal est lapis. nullū nō animal est hō ergo
nullus hō est lapis. Quelibet. n. hax pñarum t3: qd ex op-
posito sequit oppositū. In exclusis et contingit in qualz
figura silitudinare syllis t pmo in pima. Sequit. n. tñ
hō currit tñ anial est hō ergo tñ anial currit. qd n. sequat
p3 eo qd pmissa cōvertunt cum quisbusdā vlibus inferen-
tibus vlem cōvertibilem cu3 pclone. hec. n. tñ hō currit
quertis in illam omne currēs est hō: t hec tñ anial currit
in illam: omne currēs est anial: t hec tantum anial est hō
quertis in illam ois hō est anial. mō sequit omnis hō est
anial omne currēs est homo ergo oē currēs est aial. Syl-
logizat. n. in pmo pme. qre tē. Si. n. in maior: negat ex-
clusio t in minori affirmat non sequit aliqua pcllo. Uñ nō
sequit non tñ hō dormit tñ anial est hō ergo nō tñ anial
dormiēs vel igit anial non dormit. posito. n. qd oē animal
dormiat patz aīs eē verum sine pñte. Et si in minori ne-
garetur exclusio t in maior affirmaret non sequeret aliquid
cōclusio. Uñ non sequit tñ anial currit nō tñ hō est anial
ergo nō tñ homo currit. vel igit hō nō currit. posito. n. qd
omnis hō currit t qd oē currēs sit hō p3 aīs esse verū si-
ne pñte. C Itē si in vtraqz pmissarum dictio exclusia ne-
garetur nulla sequit pcllo. sic hic. non tñ asinus currit non
tñ hō est asinus ergo nō tñ hō currit. vel igit hō nō cur-
rit. posito. n. pōrī casu aīs est verū sine pñte. C Ulterius
si aliqua pmissaz fuerit alicuius quātitatis t reliqua exclu-
siva non sequit aliqua pcllo sicut hic. tñ aial est asinus ois
hō est anial ergo omnis hō est anial asinus. nec et indefini-
te ergo hō est asinus. nec et sequit minori existente exclusi-
na sicut hic. Omnis hō est anial tñ risibile est hō ergo tñ
risibile est anial: sed solū sequit indefinite ergo aliquid risibi-
le est anial. Sicut et aliqui sequit cōclō maior exēta exclusi-
na t hoc grā terminoz sicut hic. tñ omnis hō currit. sor.
est hō ergo sor. currit. qd sequit tñ omnis hō currit ergo
omnis hō currit. mō quicqd sequit ad aīs cu3 aliquo ad-
ditō sequit ad aīs cum eodez addito. C Si aut in maior
exclusio negat t minor esset idefinita vel particularis non
sequeret aliqua pcllo: sicut hic: nō tñ hō vigilat aliquid aial
est hō ergo nō tñ anial vigilat: vel igit aial nō vigilat. po-
sito. n. qd oē anial vigilet p3 pmissas esse veras sine pclone.
C Ubi aut tu velles qd maior esset vlis t minor exclusiva
in qua dictio exclusiva negat. bñ sequit pcllo. sicut hic. oē
currēs est hō nō tñ anial est currēs ergo nō tñ anial est
hō. p3 pñia. qd ex opposito pclonis cum maior sequit op-
positū minoris. sequit. n. tñ aial est hō t oē currēs est hō
ergo tñ anial est currēs. hmōi sylli t cum scđa figura sili-
tudinem hse pñt sed raro sunt pñia bone. Uñ si in vtraqz
pmissarū affirmat exclusio t verbū pncipale ex talibz pre-
missis nō sequit pcllo exclusiva directe sed forte idefinita
vel particularis. Uñ non sequit tñ anial est hō tñ risibile

Pars

est homo ergo tñ risibile est anial. sed bene sequit ergo ri-
sibile est anial. sequit et exclusiva indirecte ergo tñ aial est
risibile que vera ē. C Itē et negativa sequit sicut hic. nō
tñ risibile est anial nō tñ hō est anial igit nō tñ hō est ri-
sibile et eō indirecte. p3. n. aīs esse vñ sine pñte. C Itē
si altera pmissaz fuerit alicuius qzitatis t reliqua exclu-
siva negativa non sequit pcllo negativa: sicut hic. ois hō est
anial nō tñ risibile est anial ergo non tñ risibile est hō nec
eō indirecte. nec et particulariter vel idefinite. C Si et cō-
cluderet affirmativa nō valeret argm. sicut hic. ois hō est
anial nō tñ asinus est anial ergo asinus est hō. C Idez di-
co si maior fuerit exclusiva t minor alicuius qzitatis. Un
non sequit nō tñ hō est aial oē risibile est aial ergo nō tñ
risibile est hō: nec eō indirecte particulariter vñ idefinite.
Si vero in maior exclusiva affirmat t in minor negat be-
ne sequit exclusiva negativa: sicut hic. tñ anial est hō non
tñ sor. est hō ergo nō tñ sor. est anial: sed idirecte nō seq-
tur ergo nō tñ anial est sor. C Silr si maior fuerit negati-
va t minor: affirmativa nō sequit indirecte exclusiva: sic b.
nō tñ homo est anial tñ suba est aial ergo nō tñ suba est
homo sed bene sequit nō tñ hō est suba. C Tertia figu-
ra et silitudinē h3 cum hmōi silis exclusivis qui raro valēt.
vñ affirmativa nō sequit ambabus pmissis exntibz exclu-
sivis: sicut hic. tñ anial est hō: tñ anial est asinus ergo tñ
asinus est hō. nec eō particulariter vel idefinite: nec et ne-
gativa pñgantur sequit. sicut hic. tñ nō hō nō est hō tantū
nō homo nō est risibile ergo tñ risibile non est hō. nec eō
indirecte particulariter vel idefinite. vbi aut maior et ex-
clusiva affirmativa anexa cu3 minori vñ affirmativa bñ se-
quit pcllo exclusiva directe. sicut hic. tñ aial est hō omne
aial est suba igit tñ suba est homo: sed eō nō sequit exclusi-
va indirecte. particulariter vñ vel idefinite taz directe qz
indirecte cōclō sequit. C Silr si maior fuerit vlis t minor
exclusiva nō sequit exclusiva directe. sic hic. oē aial est sub-
stantia tñ anial est hō igit tñ homo est suba sed bñ sequit
indirecte igit tantū suba est homo. C Si maior fuerit
vlis negativa t minor exclusiva affirmativa sequitur con-
clusio vlls negativa. sicut hic. nlls hō est asinus tñ hō est
risibile ergo nullum risibile est asin⁹ t eō. C Si aut que-
libet pmissaz fuerit exclusiva maior negativa t minor affirm-
ativa sequit pcllo negativa: sicut hic. nō tñ hō est anial
tñ homo est risibile ergo nō tñ risibile est anial: sed idire-
cte nō sequit igit nō tñ anial est hō. C Silr si maior fue-
rit affirmativa t minor negativa nō sequit conclusio exclu-
siva negativa directe sed bñ idirecte. vñ non sequit tantū
anial est hō non tñ anial est suba ergo non tñ suba est hō
sed bñ sequit ergo nō tñ homo est suba. C Si aut ambe
pmissa fuerint affirmativa pma exēta vli t scđa exclusiva
non sequit exclusiva affirmativa qm nō sequit ois homo
est anial non tñ hō est suba de per se animata sensitiva ergo
non tñ suba de per se animata sensitiva est anial nec eō in-
directe. nec et sequit talis exclusiva maior exēta exclusiva
t minor in eodem ex⁹. C Post hoc restat ostendere syl-
logismos irregulares cōsurgētes ex nota conditionis ba-
bentes silitudinē cu3 syllis regularibus t pcpue pme figu-
re. vñ in tali syllo ypotehtico. vna propō h3 rōnem medi⁹
termini. s. aīs pme conditionalis cui correspondet cōner-
tiblēt t syllogistice pñs scđe conditionalis veleō. Exe-
plum pñt si homo currit aial currit si sor. currit hō currit
ergo si sor. currit aial currit. Exemplū scđi si homo currit
anial currit si anial currit suba currit. ergo si homo currit
suba currit. pma pñia t3 per istam regulaz qcgd antecedit
ad aīs antecedit ad pñs. Et scđa t3 per istā regulām qcgd
sequit ad pñs sequit ad aīs. In pma pñia li homo currit
t3 rōnem medi⁹: t in scđa pñia li anial. C Juxta fin exemplū
sunt octomodi qbus valet hmōi syllus irregularis
factus ex conditionalibus qrti modi qbus pcedit affirmati-
va t qzto: qbus pcedit negativa. Quo ad pñmū pñmus
modus est iste si hō est anial est si anial est suba est ergo si
hō est suba est. C Scđus modus si hoc instas est instas
pñs est t si instas pñs est istas futurū nō est igit si hoc in-

De obligationibus

177

Tans est instans futuri non est. **T**ertius modus si tpus pñis est pteritus non est: et si pteritus nō est futuru erit iñ si pñis tpus est futuru erit. **Q**uartus modus est si hō est homo nō est asinus et si homo nō est asinus homo nō est rudibilis sicut si homo est hō non est rudibilis. **A**lliorum quattuor pñmis est iste. Si tu homo nō currit qdlibz non hō currit. et si qdlibet nō hō currit asinus currat sicut si tu homo nō currit asinus currit. **S**cđus modus est si tu nō est asinus te non esse asinū non est falsum. et si te non esse asinū non est falsum te nō esse asinū est verū sicut si tu non es asinus te nō esse asinū est verū. **T**ertius modus est iste: si tu non es suba tu non es animal et si tu non es animal tu nō es hō ergo si tu non es suba tu nō es hō. **P**ot est syllogizatio ex una conditionali et altera categorical: si in hoc cōtin git dupl. vno mō per positionē asitis alio mō per destructionē pñtis: per positionē asitis syllatur sic. si hō currit animal currat sed homo currat sicut animal currat. **S**ic si aliqd est homo illud est animal sed sori. est hō ergo sori. est animal. **D**er destructionē pñtis syllatur sic si homo currit animal currat sed nullū animal currat sicut nō homo currat. **S**ic si est hō illud est animal sed lignū non est animal ergo lignū nō est homo. **J**uxta pñmū modū syllandi. vñ per positionem asitis quatuor ostendunt modū. **P**rimus est iste si aliqd est animal illud est sensitū sed asinus est animal ergo asinus est sensitū. **S**cđus modus est iste si aliqd est homo illud nō est asin? sed sori. est homo ergo sori. nō est asin?. **T**ertius modus est si aliqd est suba illud nō est accīs sed albedo est aliquid qd non est suba ergo albedo est accidentis. **Q**uartus modus si aliqd non est hō illud non est aliqd risibile sed asinus non est hō ergo asin? non est aliqd risibile. **S**yllas quatuor alijs modis per destructionē pñtis **P**rimus modus est si aliqd est hō illud est risibile sed lapis non est risibile ergo lapis nō est hō. **S**cđus modus si aliqd non est suba illud non est accīs sed albedo est accidentis sicut albedo non est suba. **T**ertius modus si aliqd non est hō illud est non hō sed sori. est aliqd qd non est non homo ergo sori. est homo. **Q**uartus modus si aliqd non est homo illud non est animal rōnale sed tu es animal rōnale ergo tu es homo. Et sic de alijs omnibus exemplariter est dicendum.

De obligationsibus.

Ractatus de obligatiōibꝫ quatuor articulos ppono in serie procedendi in sequentibus viam radiantes. **I**n pñmo ponent quorūdāz terminorū descriptio nes. **I**n scđo pambule suppositōes. **I**n tertio aut reglares obseruatiōes. **I**n quarto ocludentē vtilles ppōnes. **Q**uātū āt ad pñm sit b pñ descriptio pñ enūciatio cōposita iplicite vel explicite exposito et signis positionis. verbi grā. **H** tota oratio pono tibi istaz tu es romē: est positio: si tu es romē est positū. signa autē positōis sunt ista. pono tibi istā: sit rei veritas: sit ita. et hībi: et notanter dicit implicite vñ explicite. q: aliqua est positio que non b; hībi signa explicite: sicut quilibz talis: moueat sori. alteret. b. calidū: vñ stet oppositū pñtis cum ante: verumtamen hībi implicite hībi signa. pñma. n. subordinatur vni istarum pono q sori. moueat vñ pono tibi istam sori. mouet et sic quilibet alias modo consili. **E**x quisbꝫ seg tur q: aliqua est positio que est idē cum posito sicut pñ de illa moueat sori. que simul est positio: cuñ subordinet vni poni et positū cum tale admittit postmodū concedit cōgruitate seruata. **S**cđa descriptio est ista positū est enūciatio implicita vel explicite: signis pñnis imēdiatē coniuncta: ponit hic et superius loco generis iplicite vel explicite propter cām dictam: dicit autē imēdiatē: q: si poneret ista omnis homo est animal. ista homo est animal non esset posita hībi esset sequens: sed ista solummodo omnis homo est animal.

que suis signis est imēdiatē conficta. **T**ertia descriptio est ista depositio est enūciatio iplicite vel explicite composta ex deposito et signis depositionis. verbi grā. deponitibz istaz tu es homo: **H** tota oratio vocatur depositio: si depo no tibi istam dicuntur signa depositionis. et tu es homo dicit depositus. **Q**uarta descriptio est ista: depositū est enūciatio iplicite vel explicite imēdiatē conficta signis depositōis: declaratur h descriptio sicut et sed. **Q**uinta descriptio est ista admissio est enūciatio explicite vñ explicite p̄posita ex admissio et signis admissionis. verbi grā. Admittit illam. tu es romē: **H** tota oratio admissio: tu es romē dicit admissum et illa duo: admittit illam: dicunt signa admissionis. **E**t notanter dicit implicite vel explicite: q: stat admissionem esse sine admissio dicēdo admittit h̄ verum esset explicite: sed implicite nullo modo. **S**exta descriptio admissum est enūciatio implicita vel explicite signis admissionis imēdiatē confuncta. pñ hec descriptio ex pōibus. **E**x quibꝫ sequit q: nihil est positū depositum vel admissum nisi per habitudinē ad signa quibns implicite vel explicite imēdiatē coniungit. **I**te sequit q: ea, dem ppositio que nunc est posita alias erit deposita ex sola mutatione suorum signorū. **A**lta descriptio et pncipal is in tota mā est ista: obligatio est relatio limitans ad aliquā enūciabile vel sibi simile aliquā sustinendū: volo dicere q: obligatio est relatio. quia quis sustinere tenet enūciabile aliquā affirmatīve vel negative. ponit. n. relatio loco generis. q: li obligatio non videt esse in aliquā p̄dicamēto q: in p̄dicamēto relatiōis. nō. n. est in p̄dicamēto sube: ut pñ: q: non est formalē mā forma aut compositū: nec in p̄dicamento q̄titatis: q: non q̄titas continua nec q̄titas discreta. q: aut numerus qd non videt pole aut orō q: aliquā verisimile apparet: sed probō q: non aq: si obligatio esset oratio: aut sicut positio sola aut depositio aut admissio sola aut compositū ex his. non ē dicendū q: positio aut depositio sola. q: positio sine admissione non obligat. sic nec depositio sine hmōi. nec ēt admissio sola: q: si aliquā admitteref non pcedente pōne aut depōne non esset obligatus. Nec est dicendum tertiu. vñ. q: positio et admissio simul constituant obligationem. nāz corrupta positione et admissio remanente tēpore obligationis remanet obligatio: sed tūc non remanet talis enūciatio composita ex pōne et admissione. sicut et c. **S**cđa sic. et pono tibi illam tu es romē q: maneat tibi posita p̄cise p̄tōpe admissōis quā admissas facta admissione: quero nunq̄d sis obligatus vel non: si nō habeo intentu. vñ. q: ex pōne et admissione non resultat obligatio tanq̄ ex partibus integralibus: si sic. **H** ista tu es romē non manet tibi posita post tpus admissione sicut tūc non es obligatus. pñia tenet. q: tunc alr ex sola admissione consurgeret obligatio. cuius oppositū est manifestū ex dictis. Nec est dicens q: dum admittit est obligatio. hoc non est verū: q: nō est obligatio aliqua nisi facta admissione aliter sequit q: aliqua obligatio esset et nullus obligatur: imo q: nullum obligatum esset. **E**t si dicit q: aliqd obligatur duz sit talis admissio: sequit ista conclusio: q: aliqd obligatur p̄o hoc instanti et in poterit esse q: ille nun quā obligabat p̄o eodem instanti. pñ dato q: p̄o isto instanti compleuerit mediātē illius verbi admittit. q: ergo poterit non complere poterit non admittisse illud. et per consequens non obligatum fuisse. **I**te non est dicendū q: obligatio sit in p̄dicamento qualitatē cum non sit formalē q: litas corporalis nec spiritualis: consideret nāz species p̄dicamenti qualitatē et videbit in nulla eaz formalē colloca ri. **I**tem nec in p̄dicamento actionis vel passionis. quis actio prout est p̄dicamentū est respecis dicens a quo esse aliud et passio dicit esse ab alio. modo pñ q: obligatio non est pñmū nec scđm volenti subtler speculari. **O**ppositū hībi ponit vñus magister dicens q: obligatio est in p̄dicamento actionis et non assignat aliam cām nisi q: est actus obligandū: sed turpis causa est. quia per idēz caliditas esset in p̄dicamento actionis: q: est actus calefaciēdi. pñis est salsum: q: est in p̄dicamēto qualitatē. **I**tem non est dōm

Secunda

¶ Si obligatio sit in alijs predicamentis. vñ. vbi. qñ situs. et
habitatis. vt pñ cuiuslibet considerati rônes formales obliga-
tionis et talium pdicamentoꝝ: dicat ergo qñ si obligatio est
in pdicamento relationis et est formaliter relatio fundata in
obligante et obligato: in obligate rône pônis vel depositio-
nis: in obligato vero rône admissionis. illud n. videt quia
re plus in obligato qñ in obligate et eꝝ. cum eque cōsurgat
ab actu obligantibꝫ qui est positio vel depositio sicut ab actu
obligati qui est admissionis. Ex hoc tñ non habet qñ semper
obligatio cōsurgat expositioꝝ et admissione et hoc vbi est
repugnâta non permittit ut pñ imponendo aliqd et illud
non maneat positum nisi pro tempore admissionis. vbi tñ tol-
leret hec repugnâta vel alia simili potes ipedire pcedo
semper expône vel depône sumi et admissione obligatibꝫ
autr. non quidem existentem enûciationem talem ut dictum
est: sed solum relatione modo declarato. et hoc est verisimile
q: obligans referit ad obligatus et eꝝ. et nō nisi per obliga-
tioneꝝ que dñ esse virtus qñ relatio. Ex predictis sequit
q: idem sit ponens et deponens et obligans tñ est pñs tempore
ponens vel deponens qñ obligas. pñ q: nullus est obligas
nisi facta admissione: similiter idem est admittens et obliga-
tus et pñs admittens qñ obligatus. Item sequit qñ qñ
pñmum est obligans tam pñmo est obligatus et eꝝ pñ. q: in
fine admissionis est unus pñmo obligas et alter pñmo obli-
gatus. Ex eisdem sequit quædam descriptioꝝ obliga-
tioꝝ insufficienter pcessisse. Prima fuit ista obligatio est
oro composita ex signis obligationis et posito vel deposi-
to vna cum admissione qua tenet obligatus in tempore obli-
gationis concedere positum et negare depositum: hec descrip-
tio falsa est. q: obligatio non est oratio sed relatio ut dictum
est. Sed a descriptio fuit ista obligatio e quædam ars me-
diante qua opponens obligat respondentem ad sui volunta-
tem. hec descriptio falsa est. pñma q: obligatio non est ars:
cum obligans non sit formaliter artifex nec obligatus artifi-
ciatum aliquod. scđo q: opponens nō ligat rñdentes sed po-
tius opponens ligat seipin: q: per positionem vel depositionem
non ligatur rñdens sed bene per admissionem: admissionem aut
est actus rñdentes: positio autem vel depositio est actus op-
ponentis. Tertia descriptio fuit ista. Obligatio est oratio
cōposita ex signis obligationis et obligato. verbis grā. aut an-
ctor huius descriptioꝝ: dicat opponens rñdenti pono tibi
istam tu sedes. Ista tota oro pono tibi istam tu sedes vo-
catur obligatio: et si pono tibi istam vocant signa obligatio-
nis. et si tu sedes vocat obligatum. Descriptio in se est
falsa q: obligatio non est oro sed relatio declaratio vñ illi
descriptioꝝ continet tria falsa. Primum est qñ si pono
tibi istam tu sedes si obligatio: q: dato qñ obligatio eēt oro
ad huc obligatio nunq̄ est positiꝝ sed cōpositum ex pñne
vel depône et admissione: nunq̄ enim aliquis obligat nisi
admittat. Secundum falsum est. qñ si pono tibi istam sunt signa
obligationis: q: sicut si pono tibi istam tu sedes nō est obli-
gatio ita si pono tibi istam nō sunt signa obligationis ipône
illa: sed facta pñne et admissione tunc pñmo signa pñnis et si
signa admissionis dicuntur signa obligationis. Tertius dñm
est falsum. vñ. qñ tu sedes sit obligatus ipône illa. nulla enī
ppō vocatur obligatum nisi facta fuerit admission. q: re et c.
Quarta descriptio fuit ista obligatio est pñfixio alicuius
enûciabilis ad sustinendū sīm aliquem statū. vñ. affirmati-
vum negativum vel dubium. Ista descriptio non vñ. Ita
dicendo ppono tibi illam tu es anial. hec tota oro est pñ-
fixio alicuius enûciabilis. vñ. homo est anial ad sustinendum
sīm aliquem statū. s. affirmatiuum eo qñ est digna sustineri
sīm istum statum igit̄ descriptio nō est conuertibilis cū de-
scriptio. et per qñs descriptio ista non ē sufficiens. Auctor
huius descriptioꝝ ptra tres pcedentes arguit ostendit
ipsarū insufficienzas ex hoc qñ non dicant per genꝝ pñpñ
obligationis. Sed hec obiectio non pcedit qñ indescrip-
tionsbus nō expedit tale genns pñpñ assignare: secus est
indispositionibus pure quiditatibus. vñ in tertio physiconū
pñbus describens motum ait motus est actus entis in po-
tentia sīm qñ in potentia. vbi pñ qñ si actus qui ponit in loco

Pars

generis est terminus pñti relatioꝝ et nō il motus: sed pñti
passionis sīm aliquos, et sīm pñmetatorē de genere terminis
ad quē: qui non pōt esse relatio. Item qñto physiconū
pñbus describens locuz alt: locus est terminus corporis cō-
tinentis imobilis pñmū. vbi pñ qñ si locuz est de genere quās
utatis et si terminus de genere relationis: et ita consile pos-
set reperiri in multis locis pñbie eo qñ nālis pñbus nō semp-
liz dare huiusmodi diffinitioꝝ pure quiditatibus. Quia
una descriptio est ista obligatum est enûciatio iplicite vel ex-
plicite inmediate conjuncta signis obligationis. hic ponitur
enûciatio loco generis et non eiusdem cum descriptio: q: non
opz ut dictum est. Ut si obligatum est de genere relationis
sicut si obligatio et si enûciatio est de genere qualitatis.
Dicit notanter iplicite vel explicite ppter cas superi-
dictas: et in immediate sil. ultimo dicit signis obligationis
et non pñnis depõnis aut admissionis: q: illa signa pñs sūt
signa pñnis depõnis vel admissionis qñ obligationis: qñ
pñmo. n. expône et admissione aut relatio que est obliga-
tio: taz pñmo ista signa sunt signa obligationis: et hoc loquē-
do de positione durationis: q: forte positione nāe pñs est obli-
gatio qñ illa sunt signa obligationis et pñs illa sunt signa obli-
gationis qñ ppō aliqua sit obligatum. Sed hic est nota
dum de quo obligato assignat descriptio. q: in obligatione
quatuor considerant, vñ. illud qñ obligat illud qñ obligat
illud a quo vel ad qñ obligat et obligatio: illud qñ obligat
est ponens vel deponens: illud qñ obligat est admittens: il-
lud vero a quo vel ad qñ sit obligatio est enûciatio talis cō-
munita: obligatio vero est relatio ut dñm est: de obligato er-
go qñ se hñ in rône termini obligacionis nō dat descriptio
illa sed solum de obligato qñ se hñ tanq̄ illud a quo vñ ad
qñ sit obligatio et illud nō est nisi enûciatio. Ex ista de-
scriptione cum alia inmediate pcedente sequit qñ iñ possibi-
le sit positum aut depositum vel admissionem esse obligatum:
impossibile est tñ positionem depositionem vel admissionem esse
obligationes. Patet pñma pars eo qñ idem qñ est positum
depositum vel admissionem sit obligatum: sed pars pñ eo qñ
impossibile est oronem aut enûciationem esse relationes.
Item sequit qñ omnis descriptio sonans qñ positio de
positio impositio petitio vel hñmō est obligatio est falsa et
impossibilis loquēdo semper de tali obligatione que obligat
formaliter et relativa. q: forte dicereſ qñ hec ē obligatio. vñ.
obligo te ad istam tu es rōme sed de tali non est sermo: q:
non est nisi positio quedam non obligans sicut bñ pñ. Ex eadem
descriptioꝝ sequit quædam descriptioꝝ obligationis
insufficientis similiter pcessisse. Prima fuit ista. obliga-
tum est altera pars obligationis vel oppositum depositum ad
quod concedendū infra tempus obligationis mediante obli-
gatione et admissione rñdens obligat. Ista descriptio in-
sufficientis est: pñmo q: supñe pñnt li oppositum depositum:
q: ex quo omne depositum admissionem sine repugnâta est
obligatum nō debet pñni indecriptione obligati. similiter
superflue ponit li admissione. q: sola obligatione quis tene-
tur rñdere et non admissione ut dictum est. Secundo ista de-
scriptio est falsa in hoc qñ ponit obligatum esse altera par-
tem obligationis cum obligatum sit enûciatio et obligatio re-
latio. Tertio arguo hñ intentionē suaꝝ dato ad huc qñ ob-
ligatio sit oratio composita expône vel depône et admissione.
nam omne depositum et admissionem sine impedimento
est obligatum et tamen nō est altera pars obligationis vel
oppositum depositum ad qñ concedendū infra tempus obliga-
tionis mediante obligatione et admissione respōdēs obligat.
q: sum oppotitum est falsum cū nullum depositum sit
concedendū sīm negādum et si sic pñ qñ descriptio non est
conuertibilis cum descriptio. Secunda descriptio fuit ista
obligatum est illa pars obligationis ad quaz sustinendam
sīm aliquem statum infra tempus obligationis mediante ob-
ligatione et admissione rñdens obligat. hec descriptio da-
tur sicut pñma pñmo propter falsitatem. sed ppter super-
fluitatem. Tertia descriptio fuit ista obligatum est ob-
ligationis pñfixum enûciabile ad sustinendum sīm aliquem
statum. hec descriptio minus declarat naturaz diffinituꝝ qñ